ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 055/01/11-7/2020

12 февраля 2020 года
              г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела № 055/01/11-7/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<…> - заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<…>– начальника отдела защиты конкуренции, члена Комиссии;

<…>– главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии,

при участии: представителя заявителя Главного управления контрактной
системы Омской области – <…> (доверенность),

в отсутствие надлежащим образом уведомленных ответчиков: ООО ОА
«Пересвет», ООО ЧОП «Зенит - Л», ООО ЧОП «Зенит - М»,

рассмотрев в заседании материалы дела № 055/01/11-7/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного по заявлению Главного
управления контрактной системы Омской области, поступившему 09.12.2019
вх. № 12261э, на действия участников открытых аукционов в электронной
форме, номера извещений:                                    № <…> (далее – аукционы), а
также по результатам мониторинга Омского УФАС России сведений из
Единой информационной системы в сфере закупок, размещенных в сети
«Интернет» по адресу http://zakupki.gov.ru, касающихся открытых аукционов в
электронной форме, номера извещений: № <…>, по признакам нарушения
ООО ЧОП «Зенит - М», ООО ЧОП «Зенит - Л», ООО ОА «Пересвет» пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

   В заседании Комиссии председатель Комиссии <…> сообщила
следующее:

   - 11.02.2020 вх. № 1324 от ООО ЧОП «Зенит - М» поступило заявление <…>;

   - 12.02.2020 вх. № 1348 от ООО ЧОП «Зенит - Л» поступило аналогичное
заявление <…>;

- 11.02.2020 вх. 1308 от ООО «ОА «Пересвет» поступили письменные
пояснения, запрошенные определением об отложении рассмотрения дела №
055/01/11-7/2020, в которых в том числе указано, что ООО «ОА «Пересвет»
никакие соглашения с ООО ЧОП «Зенит - М» и ООО ЧОП «Зенит - Л» не
заключало, участие в торгах осуществляет самостоятельно.

Представитель заявителя Главного управления контрактной системы Омской
области – <…> дала устные пояснения по существу рассматриваемых
обстоятельств дела                        № 055/01/11-7/2019.

На основании пункта 5 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/11-7/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/11-7/2020 на 10.03.2020 в 14 час. 30
мин по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, каб. 203.

Явка руководителей и/или представителей ответчиков (с доверенностью,
оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации,
на участие в рассмотрении дела) – обязательна.

Обращаем Ваше внимание на то, что все предоставляемые копии
документов необходимо заверить надлежащим образом.

Напоминаем, что частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях предусмотрена административная
ответственность должностных и юридических лиц за непредставление в
антимонопольный орган сведений (информации) по требованию
антимонопольного органа, а равно представление заведомо ложных
сведений (информации).

Председатель Комиссии
                           <…>

Члены комиссии
                               <…>